[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУХЛОМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2023
	 д.Чухломино

	    № 11

	О проведении весеннего месячника по благоустройству на территории Чухломинского сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населённых пунктов Чухломинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 20.04.2023 года по 19.05.2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов поселения.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов (приложение 1).

3. Привлечь к участию в месячнике население, коллективы организаций и учреждений, закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению к организации работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий.

4. Должностным лицам администрации, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, организовывать рейды с целью проверки выполнения данного постановления.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в печатном издании «Чухломинский вестник» и на официальном сайте администрации Чухломинского сельсовета (http://chuhlomino.bdu.su).

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Чухломинского сельсовета                                          О.А.Худоногова
Приложение 1
к постановлению администрации

Чухломинского сельсовета

                                                                   от 17.04.2023 № 11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника по благоустройству, озеленению

и санитарной очистке населенных пунктов

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Приведение в нормативное состояние прилегающих территорий частных домовладельцев
	до 20.05.2023
	Жители
д.Чухломино
д.Латынцево

	2.
	Приведение в нормальное состояние социально значимых объектов (дошкольное учреждение, учреждения здравоохранения, учреждения культуры)
	до 20.05.2023
	Руководители

организаций

	3.
	Приведение в нормальное состояние внутренних и прилегающих территорий, принадлежащих организациям и индивидуальным предпринимателям
	до 20.05.2023
	ООО «СХП Дары Малиновки»

ИП Франц О.С.
ИП Козлов Е.Ю.

ИП Злобина Н.М.

ИП Дементьев М.С.

ИП Быкова Л.В.

ИП Александров И.

ИП Гузенков М.И.

	6.
	Уборка несанкционированных свалок и приведение в надлежащее состояние мест сбора мусора
	до 01.06.2023
	Глава сельсовета

	7.
	Проведение субботников по благоустройству кладбищ
	до 03.05.2023
	Жители
д.Чухломино

д.Латынцево

	8.
	Приведение в надлежащее состояние территории у памятника воинам ВОВ
	до 09.05.2023
	Заведующий СДК Чухломино, СДК Латынцево

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с постановлением администрации Чухломинского сельсовета

от 17.04.2023 № 11
«О проведении весеннего месячника по благоустройству

на территории Чухломинского сельсовета»

	 N п/п

	Фамилия,

имя,  отчество

	Занимаемая должность
	Дата и подпись ознакомления с постановлением

	1
	Лейман Л.Ю.
	Заведующая Чухломинским детским садом «Ромашкак»

	2
	Лейман Т.А.
	Заведующая Чухломинским ФАПом

	3
	Истомина О.Н.
	Заведующая филиалом МБУК «Ирбейский РДК» - Чухломинский СДК

	4
	Голобурдова М.О.
	Заведующая филиалом МБУК «Ирбейский РДК» - Латынцевский СДК

	5
	Василенко А.В.
	Директор Ирбейского филиала ООО «СХП Дары Малиновки»

	6
	Козлов Е.Ю.
	ИП

	7
	Злобина Н.М.
	ИП

	8
	Гузенков М.И.
	ИП

	9
	Франц О.С.
	ИП

	10
	Александров И.
	ИП

	11
	Дементьев М.С.
	ИП

	12
	Быкова Л.В.
	ИП